ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ САХАРЫ

БЫНÆТТОН ХИУЫНАФФÆЙАДЫ

АДМИНИСТРАЦИ

ДЗÆУДЖЫХЪÆУЫ

72-æм  ИУМÆЙАГХЪОМЫЛАДОН

МУНИЦИПАЛОН РÆВДАУÆНДОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 г. ВЛАДИКАВКАЗА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

ДЕТСКИЙ  САД  №72

  362035, РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. А.Кесаева 5а                   Тел.: (8672) 70-00-84

Протокол заседания №3

психолого - педагогического консилиума (ППк)

МБДОУ детского сада №72

Тема: «Итоги работы ППк 2023-2024 учебный  год».

от 14.05.2024г.

Присутствовали:

Председатель ППк        Сабаури А.Г. - заведующий ДОУ

Члены ППк:

                                        Сланова А.А. –ст. воспитатель(зам.председателя)

                                        Елизарова А. - педагог-психолог

                                        Доева Л.Р. – воспитатель старшей группы;

                                        Мотренко А.В. – воспитатель подготовительной

                                        группы

Повестка дня:

1.Отчеты специалистов по итогам работы на конец учебного 2023-2024 года.

2.Анализ деятельности ППк за 2023-2024 учебный год.

3.Планирование работы ППк на 2024-2025 учебный год.

Слушали:

- итоговое  заседание ППк ДОУ открыла заведующий Сабаури А.Г. Она

поблагодарила,  присутствующих за слажено организованную

коррекционную работу в течение всего учебного года.

1.Слушали:

- педагог-психолог -  Елизарова А., представила отчет по динамике работы с

детьми (отчет о положительной динамике в работе педагога-психолога

(приложение 1) прилагается к протоколу ППк.

1.Выступили:

- старший воспитатель -  Сланова А.А. рекомендовала активнее привлекать к

коррекционной работе музыкального руководителя, руководителя

физического воспитания, так как эти занятия способствуют закреплению

поставленных звуков.

Выступили:

- Доева Л.Р. - воспитатель старшей группы, она отметила, что

взаимодействие педагога- психолога с воспитателями велось на всех этапах

работы. Одной из удачных форм является тетрадь взаимодействия,

использование которой помогает планомерно осуществлять коррекционную

работу с детьми в утренние и вечерние часы по заданию педагога-психолога.

Особое внимание уделялось часто болеющим детям.

2.Слушали:

- Анализ деятельности ППк за 2023-2024 учебный год подвела  старший

воспитатель Сланова А.А., она отметила, что комплексный подход всех

участников коррекционно-образовательного процесса: воспитателей,

педагога-психолога, родителей способствовал повышению эффективности

коррекционно-педагогической работы. Специалистом  осуществлялось

комплексное изучение возможностей ребенка в процессе диагностики.

Отрицательные стороны работы: была видна недостаточная активность

некоторых родителей во взаимодействии с воспитателями и педагогом-

психологом. Работу ППк в 2023-2024  учебном году можно считать

удовлетворительной.

Голосовали:

За- 5 человек

Против- 0

Воздержалось - 0

3.Слушали:

-  по третьему   вопросу повестки дня слушали  заведующего ДОУ Сабаури

А.Г., она озвучила задачи, стоящие перед ППк на следующий 2024 – 2025

учебный год:

а) педагогам и  специалисту продолжить работу по оказанию родителям

консультативной и методической помощи в данном направлении.

б) педагогу-психологу продолжить работу по оказанию консультативной и

методической помощи педагогам по внедрению инновационных технологий

в  коррекционной работе  с детьми.

       Решили:

1. Активнее привлекать к коррекционной работе музыкального

руководителя, так как занятия по музыкальному развитию

способствуют коррекции произношения звуков.

2. Считать удовлетворительной работу ППк за 2023-2024 учебный год.

3. Педагогу-психологу продолжить работу по оказанию консультативной

и методической помощи педагогам по внедрению инновационных

технологий в коррекционной работы с детьми.

          Председатель                                               Сабаури А.Г.

          Секретарь                                                     Сланова А.А.